Dự kiến nhu cầu kinh phí: 

Dự kiến mức kinh phí bổ sung thực hiện năm 2024 đối với một số nội dung 

chi cụ thể về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, chuẩn tiếp cận pháp luật và hoà 

giải ở cơ sở quy định tại Nghị quyết sau khi được ban hành, là 10.448.200.000 

đồng (Mười tỷ, bốn trăm bốn mươi tám triệu, hai trăm nghìn đồng). Cụ thể: Cấp 

Thành phố là 1.458.975.000 đồng, cấp huyện, thị xã: 2.602.000.000 đồng, cấp xã: 

6.387.225.000 đồng.  

6. Nguồn kinh phí bảo đảm thực hiện sau khi được thông qua 

Kinh phí chi cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, chuẩn tiếp cận pháp